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 HLS 2024 
 NYHEDSBREV VINTER 
 Kære alle 
 Hermed skoleårets andet nyhedsbrev. Rigtig glædelig jul og godt nytår. 
 Og god læselyst fra ledelsesteamet. 

 FTO juleafslutning på torsdag d. 19/12 
 Traditionen tro ønsker vi hinanden en glædelig jul og et godt nytår i FTO på torsdag i tidsrummet kl. 
 13-16, når I henter jeres børn. Der bliver lavet lækre julegodter over bål, vi fremviser vores flotte 
 juleproduktioner, synger nogle julesange sammen til samling kl. 14 og ønsker hinanden en dejlig 
 juleferie. 
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 Kan forældre deltage online på forældremøder og åben børnegennemgang? 
 Vi har oplevet at forældre har spurgt, om de kan deltage online på forældremøder eller ved åben 
 børne-gennemgang i klasserne, hvis de er forhindret i at deltage fysisk på skolen. Vi afviser den 
 mulighed, fordi vi synes den skaber risiko for at udhule værdien af vores fællesskaber, hvor vi mødes 
 for at tage de vigtige samtaler i nærværende rum med hinanden, og hvor det også er muligt at 
 mærke efter, reagere og kommentere på de ting, som opstår i rummet, hvor vi er sammen. Vi ser 
 netop dette forhold som afgørende for, at vi fortsat kan udvikle vores dejlige skole sammen. 

 OB klubaftener 
 Der har indtil videre været afholdt to OB-klubaftener i dette skoleår og det har været en bragende 
 succes! De unge har mødt talstærkt op, og det vidner om at de har lyst til at være sammen i deres OB 
 HLS fællesskab ud over skoletid. Det synes vi er utroligt dejligt. OB-klubaftenerne er drevet 
 udelukkende af forældre fra overbygningen, og vi sender en stor tak jeres vej, for både at tage 
 initiativet, planlægningen og tilstedeværelsen på selve aftenerne. Skulle der være flere OB forældre 
 der havde lyst og tid til at gå ind i arbejdet omkring OB-klubaften, er man velkommen til at kontakte 
 Rikke Gyldholm Rasmussen. 
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 Hastighedsbegrænsning på 40 km/t på Skovbovænget 
 Vi har desværre haft en henvendelse fra en beboer i området vedrørende for høj fart ved kørsel på 
 Skovbovænget. Borgeren oplever, at det til tider er direkte farligt at passere med sine børn grundet 
 biler, der kører for stærkt. Vores lille vej er både morgen og eftermiddag også gennemfartsvej for 
 øvrige beboere, som f.eks. skal følge deres børn i skole og daginstitutioner. 
 Selvom det kun er skiltet helt ude på Syvendehusvej, så er der en hastighedsbegrænsning på 40 km/t 
 på Skovbovænget. Vi har været i dialog med “Trafik og anlæg” i Ballerup Kommune med konkret 
 forespørgsel på yderligere skiltning på vejen, hvilket viser sig kompliceret. Forvaltningen oplyser bl.a. 
 at: “  Det er ikke umiddelbart muligt at supplere med  hastighedsskiltning, uden at skulle lave skiltningen om i 
 hele området”. 
 De vil imidlertid foretage en trafik og fartmåling på vores vej i det nye år for at vurdere sagen nærmere 
 og har lovet at vende retur på vores henvendelse efterfølgende. 



 4 

 Byggeprojektet er sendt i udbud 
 Samtidig med udgivelsen af dette nyhedsbrev er byggeprojektets første fase nu sendt i udbud. Det 
 drejer sig om det ekstra klasselokale i overbygningen og den tilhørende pergola som et nyt udendørs 
 undervisningsområde. Der har været meget aktivitet i arbejdsgruppen den seneste tid, og her skal 
 lyde en særlig stor tak til de forældre, som kaster både stor faglighed og højt engagement ind i 
 arbejdet: Maya Hageman og Michael Madvig har brugt meget tid i udvalget som bestyrelsens 
 repræsentanter, og Mette Derby Kragh og Jacobus Antonius Maria Aanhaanen har bidraget med 
 faglige kompetencer på en måde, som vi slet ikke kunne have undværet. Vi indhenter i alt 3 tilbud 
 som styregruppen i slutningen af januar måned vurderer og går i nærmere dialog omkring. Vi er 
 meget spændte på at se, hvordan tilbuddene matcher vores forventede budget til byggeprojektets 
 første fase. Hvis alt går godt, så starter byggeriet til foråret. Vi skal selvfølgelig sørge for at informere 
 jer, når den endelige tidsplan er fastlagt. 

 VIGTIGE DATOER  (  Oversigt med skoledage, FTO-dage og lukkedage i 24/25  findes desuden på skolens 
 hjemmeside.) 

 Juleferie  20/12-2024 til 5/12-2025 
 Sidste skoledag er torsdag d. 19/12 og første skoledag igen er mandag d. 6/1 
 FTO er åben for tilmeldte børn d. 2. og 3. januar fra klokken 7 - 16. 

 Husmøde “Det kærlige nej”  Torsdag d. 9. januar klokken 17 - 20 

 Vinterplan - 
 forældrepassedage 

 D. 30. januar (FTO) og den 31, januar (både skole og FTO) 

 Fastelavn  Torsdag d. 6. februar 

 Vinterferie  Uge 7 

 Husmøde  D. 31. marts 

 Sommerplan - 
 Forældrepassedage 

 D. 10. april (FTO) og d. 11. april (både skole og FTO) 

 Påskeferie  Uge 16 + mandag d. 21. april 
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 Optagelse af elever til eksisterende klasser 
 På skolebestyrelsesmødet i november måned har bestyrelse og ledelse drøftet vores 
 optagelsesprocedure, når vi optager elever til eksisterende klasser. 
 Vores praksis er fortsat, at vi tilstræber 22 elever i klasserne i gennemsnit, og vi arbejder fortsat også 
 med fleksibilitet i forståelsen af, hvilket elevtal der understøtter den enkelte klasse bedst. 
 Der kan sommetider være et fagligt grundlag for at beslutte, at en klasse i en periode er færre end 
 22 elever  - ligesom vi også har eksempler på, at der kan være pædagogisk gevinst ved at optage et 
 ekstra barn. Fleksibiliteten giver os også en mulighed for at hjælpe f.eks. ældre søskendebørn ind på 
 skolen, og derved hjælpe familier til at samle deres børn hos os. Vi har i en enkelt situation af den 
 årsag haft op til 24 elever i en klasse i overbygningen i en kortere periode. 

 Vi har altid pædagogikken forrest i spørgsmålet om optagelse til ledige pladser i eksisterende 
 klasser. Samtidig er elevtallet grundlaget for skolens økonomi, og derfor er det en vigtig 
 ledelsesopgave løbende at arbejde med at vedligeholde et sundt elevtal for skolen samlet set på 
 tværs af klassetrin. 

 Når vi får ledige pladser i eksisterende klasser, har ledelse, klasselærer og team en drøftelse af 
 klassens aktuelle dynamikker og lader dette være udgangspunkt for en beslutning om optagelse. 
 Antallet af børn er ikke i sig selv afgørende for, om en klasse fungerer godt. Derimod ser vi først og 
 fremmest på de pædagogiske muligheder i fællesskabet og de udfordringer, som klassen kan have 
 brug for hjælp til at håndtere, når vi vurderer potentialet for at optage en ny elev. Når vi optager til 
 eksisterende klasser, kan vi desuden med samme bevæggrund vælge  ikke  at vægte en lige fordeling 
 af køn lige så højt, som vi har praksis for at gøre ved optagelse af de nye børnehaveklasser til 
 skolestart. 
 Det er muligt at orientere sig om skolebestyrelsens drøftelse i referatet på intra (d. 29.11.24) og læse 
 vores principper for optagelse på skolens hjemmeside:  https://hareskovenslilleskole.dk/optagelse/ 

 Vi ønsker alle en rigtig god juleferie! 

 Mange hilsner fra Trine, Mette og Mikkel 

https://hareskovenslilleskole.dk/optagelse/

